
  

   
     
 

 

Biblioteca Centrale di Agraria

 

       
                      DETERMINA n. 4 del 06/03/2020 

 

 

 

OGGETTO:   rinnovo dell’abbonamento al database “Agricultural & Environmental Science” di  

Proquest LLC,   per  il  periodo 1 aprile 2020 -  31 marzo 2021 - Determina a contrarre 

ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 

 
              Il Direttore della Biblioteca 

 
 

DATO ATTO che in data 31.03.2021 avrà scadenza l’abbonamento annuale al database 

“Agricultural and Enviromental Science” di Proquest LLC;  

 

CONSIDERATO che il database  “Agricultural and Enviromental Science”, inclusivo di “Agricola 

Plus Text”, si configura quale fonte informativa full text essenziale, in quanto 

riunisce in un’unica base dati i risultati della ricerca internazionale in materia di 

Agricoltura, Ambiente, Scienze forestali e discipline correlate; 

 

ATTESO   che la spesa de qua trova copertura sul sub-art. di bilancio 103010102; 

 

VISTO il  Regolamento  per   l’Amministrazione,  la Finanza  e la  Contabilità  di questa 

Università; 

 

RICHIAMATA  la delibera del Comitato Scientifico di Polo del 30.01.2020; 

 

 

CONSULTATE le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it;  

 

CONSIDERATO che la fornitura in argomento non è disponibile sul MePA; 

 

 

ACQUISITA  la dichiarazione di unicità del servizio offerto da Proquest LLC, editore e distributore 

esclusivo della risorsa di cui trattasi; 

 

 

ACQUISITA l’offerta di Proquest LLC, che quantifica in € 5.491,52 oltre IVA  il costo del 

rinnovo dell’abbonamento al  database “Agricultural  and Enviromental  Science”, 

inclusivo di “Agricola Plus Text”,  per il periodo  1 aprile 2020 -  31 marzo 2021; 

 

RITENUTA  congrua la spesa sopra indicata a fronte dell’estensione dei contenuti acquisiti sulla 

piattaforma di Proquest LLC, ritenuti idonei, per marchio editoriale, copertura e  

pertinenza disciplinare, a soddisfare gli interessi didattici e di ricerca degli utenti 

della Biblioteca e della Comunità accademica; 

 

 

 

 

http://www.acquistinretepa.it/


  

   
     
 

 

Biblioteca Centrale di Agraria

RICHIAMATI:        
 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) (Contratti sotto soglia) del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

 

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

 

DETERMINA 

 

per tutte le motivazioni innanzi esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, di affidare a Proquest 

LLC, il rinnovo del database “Agricultural & Environmental Science”, per il periodo 1 aprile 2020 - 

31marzo 2021, per un importo pari a € 5.491,52 oltre IVA al 4%. 

Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Agraria. 

 
Bari, 06.03.2020 

 

                                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                  F.to Dott.ssa Caterina Zotti                                           


